جسے ہزارہ کے فیور عوام نے دل و جاں کے ساتھ قبول کیا اور اس عہد کے ساتھ گھروں کو لوٹے کہ جب بھی عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت پاکستان یا آل پارٹیز مرکزی مجلس عمل تحفظ ختم نبوت پاکستان نے تحفظ ناموس رسالت کے لئے پکارا تو ایمان ہزارہ حسب سابق ہراول دستے کا کردار ادا کریں گے اور کسی بھی قربانی سے دریغ نہیں کریں گے۔

تحفظ ختم نبوت یوتھ فورس نواں شہر ضلع ایبٹ آباد کے زیر اہتمام عظیم الشان محسن انسانیت صلی اللہ علیہ وسلم کانفرنس ۱۳/ربیع الاول ۱۴۱۳ھ بمطابق ۳۱/اگست ۱۹۹۳ء کو نواں شہر کی جامع مسجد میں انتہائی عقیدت و احترام کے ساتھ منعقد کی گئی۔ اس پر وقار تقریب کا آغاز حافظ بشیر اور حافظ شاہنواز نے تلاوت کلام پاک سے کیا۔ نعت رسول مقبول تحفظ ختم نبوت یوتھ فورس کے نئے بچوں محمد حنیف خان اور عمران سار نے پیش کی تو مجمع نوری محفل کا سماں پیش کرنے لگا۔